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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – predloženie 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o  vysvetlenie súťažných podkladov, v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ súťažných 
podkladov č. R1-9 / 051-07 / 2018 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným obstarávateľom -  
Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2018/S 128-291093 zo 06. 07. 
2018 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2018 z 09. 07. 2018 pod zn. 9251-MST, 
realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, na predmet zákazky „USG PRÍSTROJE“ pre zdravotnícke zariadenia UNB, 
predkladám nasledovné vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

Otázka č. 1: 
1. v prílohe kúpnej zmluvy - technická a medicínska špecifikácia  
2. v hodnotiaci formulár - návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk  

požadujete vyplniť ceny zvlášť pre USG prístroj a jednotlivé sondy. V prípade ak v špecifikácii žiadate špeciálne 
programy, funkcie, tlačiareň, vozík pod USG... môžeme do týchto tabuliek pridať riadky? alebo máme cenu 
ostatného príslušenstva prirátať k sume za ultrazvuk?  

Odpoveď: 
V časti C. a F. súťažných podkladov, v prílohe kúpnej zmluvy aj v Návrhu uchádzača na plnenie kritérií 
na hodnotenie ponúk je potrebné uviesť cenu USG prístroja podľa požadovanej špecifikácie, v ktorej 
je zahrnutá všetka výbava a príslušenstvo, vrátane programového vybavenia, funkcií, tlačiarne, vozíka 
a pod., cenu požadovaných sond a cenu spolu tak, ako je to v priloženej tabuľke jednoznačne 
uvedené.  
Priložené tabuľky v návrhu uchádzača sa nemôžu meniť ani dopĺňať. 
 

Otázka č. 2: 
Uchádzač má predložiť zoznam dodávok v jednotlivých kategóriách. V prípade ak sa jedná o vysokú triedu USG 
(ktorá sa nepredáva tak často) a je krátko na trhu, môže predložiť uchádzač zoznam dodávok aj z Českej republiky?  

Odpoveď: 
Podľa bodu 3.1 časti D. súťažných podkladov, nie je zoznam dodávok (referencií)) obmedzený 
miestom plnenia.  
Musí sa však týkať dodávok zrealizovaných v stanovenom období uchádzačom. 
Podľa bodu 3.4 časti D. súťažných podkladov môže uchádzač na preukázanie technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez 
ohľadu na ich právny vzťah, pri splnení všetkých zákonom stanovených podmienok. 


